

다. 2018년 결산

1. 2018년 결산 총괄표

○ 수입

(단위: 원)

항 목	내 역	예산액	집행액	집행률
1. 회비		34,500,000	35,526,100	103%
회원 회비	정기회비(CMS)	33,000,000	32,036,100	97%
	일시회비	1,500,000	3,490,000	233%
2.기부후원금		48,200,000	51,962,150	109%
기부금		16,800,000	32,183,480	192%
	특별기부금	5,000,000	2,132,480	43%
	해피빈 모금	11,800,000	30,051,000	255%
돼지저금통모금	돼지저금통모금	2,000,000	1,373,930	69%
이벤트모금	캠페인 모금 등	10,400,000	1,999,740	19%
후원금		10,000,000	8,100,000	81%
	세종초등학교	5,000,000	3,900,000	78%
	한가람유치원	3,000,000	4,000,000	133%
	후원의 밤	2,000,000	200,000	10%
희망장학회	베트남희망장학회	9,000,000	8,305,000	92%
3.참가비	나눔여행	80,000,000	99,695,267	125%
4.보조금		114,200,000	113,696,468	99.6%
KOICA 민관협력 보조금	바가노르 편모가정 취업역량강화사업	100,000,000	100,557,120	
KCOC 지원금	NGO 활동가지원금	14,200,000	13,139,348	
5. 기타 수입		16,050,000	15,228,422	93%
	뉴스레터제작기부	12,600,000	12,600,000	100%
	홍보자료제작기부	2,000,000	-	
	프로그램 참가비	400,000	-	
	기타 수익	1,000,000	2,563,617	256%
	예금결산이자	50,000	64,805	130%
6. 전기 이월금		54,779,597	54,779,597	
수입 합계		347,729,597	370,888,004	107%

○ 지출

(단위: 원)

항 목	내 역	예산액	집행액	집행률
1. 사업비		246,850,000	226,033,352	92%
가.국제개발협력		158,800,000	139,805,591	88%
몽골	꿈나무어린이 지원	22,600,000	17,066,888	
	바가노르편모가정취업역량강화	106,000,000	100,216,105	
인도	로티아나 마을학교 운영	8,200,000	3,325,842	
	빈곤아동 영양식 제공	4,000,000	1,320,376	
베트남	희망장학회	15,000,000	16,713,800	
아시아어린이돕기		2,000,000	28,000	
국제개발협력	KCOC 회비 등	1,000,000	1,134,580	
나.나눔여행	해외나눔여행	67,500,000	69,096,586	102%
다.다문화사업		250,000	1,026,040	410%
	다문화사회교육	250,000	26,040	
	다문화청소년 장학금	-	1,000,000	
라.교육사업		1,000,000	65,690	7%
	ELK프로그램	500,000	-	
	청년학생지구촌이해교실	500,000	65,690	
마.기획협력		19,300,000	16,039,445	83%
	이주아동권리보장	300,000	40,000	
	회원사업	16,000,000	14,937,280	
	홍보사업	2,000,000	748,865	
	모금사업	1,000,000	313,300	
2.경상비		78,100,000	68,079,394	87%
가.인건비		61,100,000	51,783,850	85%
	인건비	45,600,000	39,313,360	
	사회보험금	7,000,000	4,259,210	
	퇴직적립금	8,500,000	8,211,280	
나.운영관리비		17,000,000	16,295,544	96%
	사무국 운영비	1,000,000	1,058,360	
	총화·이사회 운영	1,000,000	1,185,430	
	사무실 임·차 · 관리	11,000,000	10,809,090	
	소모품비	500,000	51,850	
	제세공과금	1,500,000	1,196,370	
	수용비,수수료	2,000,000	1,994,444	
3.사업외 비용		11,500,000	2,414,313	21%
4. 예비비	예비비	11,280,000	-	
지출 합계		347,730,000	296,527,059	85%
차기 이월금			74,360,945	

2. 2018년도 수지 결산서

(단위 : 천원)

수 입				지 출			
항 목	2018년	2017	증감액	항 목	2018년	2017년	증감액
1. 회비	35,526	30,857	4,669	◎ 목적사업비	226,033	305,025	△78,992
2. 기부·후원금	51,962	47,758	4,204	1. 국제개발협력 사업	139,806	163,211	△23,405
· 기부금	32,183	22,799		· 몽골 꿈나무어린이 지원	17,069	18,579	
· 돼지저금통 모금	1,374	1,761		· 편모가정취업역량강화	100,216	111,845	
· 이벤트모금	2,000	2,311		· 인도여성 위생 증진사업	-	4,647	
· 희망장학금	8,305	10,193		· 인도 빈곤아동 영양지원	1,320	-	
· 후원금	8,100	10,694		· 로티아나 마을학교 운영	3,326	3,225	
3. 참가비	99,695	129,098	△29,403	· 베트남 '희망장학'사업	16,713	9,783	
· 나눔여행	99,695	129,097		· 한국어스마트교실	-	14,272	
4. 보조금 수입	113,696	171,985	△58,289	· 아시아 어린이 돕기	28	302	
· KOICA	100,557	110,659		· 국제개발협력 조사 등	1,134	558	
· KCOC	13,139	13,643		2. 나눔여행	69,096	100,503	△31,407
· 서울시 보조금	-	31,000		3. 다문화사업	1,026	23,628	△22,602
· 경기도ODA	-	16,683		· 다문화사회교육	26	-	
5. 기타	15,229	13,100	2,129	· 다문화건강네트워킹	-	23,628	
				· 다문화청소년 장학금	1,000	-	
				4. 교육사업	66	70	△4

<ul style="list-style-type: none"> · 뉴스레터 제작 기부 · 홍보자료 제작 기부 · 프로그램 참가비 · 예금이자 · 기타 수입 	12,600	12,600		· ELK 프로그램	-	-	
	-	-		· 청년학생 지구촌이해교육	66	70	
	-	-		5. 기획협력사업	16,039	17,613	△1,574
	65	56		· 회원사업	14,937	15,613	
	2,564	444		· 홍보사업	749	1,460	
6. 전년도 이월금	54,780	46,295	8,485	· 모금사업	313	539	
				· 이주아동권리보장	40	-	
				◎경상비	68,080	60,851	7,229
				1. 인건비	51,784	45,335	6,449
				· 인건비	39,313	38,568	
				· 사회보험금	4,259	6,767	
				· 퇴직적립금	8,211	-	
				2. 운영 관리비	16,296	15,516	780
				· 총회.이사회 운영	1,185	873	
				· 사무국 운영비	1,058	1,026	
				· 사무실 임차 및 관리	10,809	10,681	
				· 소모품비	52	48	
				· 제세공과금	1,196	1,457	
				· 수용비, 수수료	1,994	1,431	
				3. 사업외 비용	2,414	18,437	△16,023
				4. 차기 이월금	74,361	54,780	19,581
합 계	370,888	439,093	△68,205	합 계	370,888	439,093	△68,205

2. 재무 현황

재무상태표

제10기 당기 2018년12월31일 현재
제 9기 전기 2017년12월31일 현재

(사)아시안프렌즈

단위 : 원

과목	당기		전기	
자산				
유동자산		74,360,945		54,779,597
현금및현금성자산	74,360,945		54,779,597	
비유동자산				11,042,500
임차보증금		10,000,000		10,000,000
유형자산				
집기비품	6,825,400		6,825,400	
감가상각누계액	(5,889,800)	935,600	(5,782,900)	1,042,500
자산 총계		85,296,545		65,822,097
부채		-		-
자본				
기본재산		51,629,270		51,629,270
이익잉여금		33,667,275		14,192,827
(당기순이익 19,474,448)				
(전기순이익 7,487,688)				
자본 총계		85,296,545		65,822,097
부채 및 자본 총계		85,296,545		65,822,097

손 익 계 산 서

제10기 당기 2018년1월1일부터 2018년12월31일까지
제 9기 전기 2017년1월1일부터 2017년12월31일까지

(사)아시안프렌즈

단위 : 원

과목	당기		전기
수익		316,108,407	392,797,699
회비	35,526,100		30,857,000
기부·후원금	51,962,150		47,758,200
참가비	99,695,267		129,097,618
보조금	113,696,468		171,984,660
기타	15,228,422		13,100,221
비용		296,633,959	385,310,011
목적사업비		226,033,352	305,025,174
국제개발협력사업	139,805,591		163,210,927
나눔여행	69,096,586		100,503,380
다문화사업	1,026,040		23,628,338
교육사업	65,690		69,980
기획협력사업	16,039,445		17,612,549
경상비		68,079,394	60,851,575
인건비	51,783,850		45,335,530
운영관리비	16,295,544		15,516,045
사업외비용		2,414,313	18,436,762
감가상각비		106,900	996,500
당기순이익		19,474,448	7,487,688

3. 자산 명세서

(2018. 12. 31 현재)

계정과목	내역	평가액(원)
현금 및 현금성 자산	보통예금(현금)	74,360,945
	사무실 임차 보증금	10,000,000
	계	84,360,945
유형자산	사무용 비품(책상 등)	335,500
	사무용 기기(컴퓨터 등)	524,600
	사무용 가전(전화기 등)	75,500
	계	935,600
합 계		85,296,545

유형자산 세부 명세서

종 별	수량	금액(원)	용 도	종 별	수량	금액(원)	용 도
책상	4	72,000	사무용비품	옷장	1	16,000	사무용비품
책상 의자	2	38,000	”	서랍	3	19,600	”
	1	23,000	”		1	4,000	”
	1	9,000	”	컴퓨터	2	162,000	사무용 기기
	5	14,300	”		1	176,000	”
테이블	1	40,000	”		1	33,000	(외장하드)
테이블 의자	15	44,600	”		1	53,600	(외장하드)
파일박스	1	14,000	”	빔프로젝트	1	100,000	”
책장	1	13,000	”	냉장고	1	38,000	사무용가전
	1	18,000	”	전화기	3	20,000	”
	1	10,000	”	청소기	1	17,500	”
계	935,600원						